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[Valdemar Sørensen.] 
ved Behandlingen her været fremdraget. 
Jeg synes derfor ikke, det ærede Medlems 
Betragtning har særlig Vægt, og ligesom, de 
foregaaende Talere anbefaler jeg, at vi ved- 
tager Lovforslaget i den af Udvalget fore- 
slaaede ændrede Skikkelse. 

Indenrigsministej,en fjerte? Dahlgaard): 
Jeg takker Udvalget for dets Tilslutning til 
Lovforslaget og takker for, at 13 af lJd- 
valgets 15 Medlemmer endog har kunnet 
gaa med til en lille Udvidelse af Lovfor- 
slaget, en Udvidelse, som jeg for min Del 
ikke nærer nogen som helst Betænkelighed 

'ved. : I 
Jeg ved ikke, hvilke bygningskyndige 

d e t  ærede Medlem Hr. Grønning hentydede 
til. Var det ikke rigtigere at faa dette at 
vide? Ellers er det umuligt at imødegaa 
Paastanden. 

Det ærede Medlem Hr. Grønnings 
Tale i Dag var ikke mindre fuld af Mis- 
forstaaelse end den Tale, han holdt for- 
leden Dag, idet det ærede Medlem i Dag 
udtaler, at Spørgsmaalet er i højere Grad 
at  skabe -et rigeligere Pengemarked; det 
Problem, dette Lovforslag omhandler, er 
et Problem, der foreligger i samme Grad i 
et mere eller mindre rigeligt Pengemarked, 
det er selve dette Problem; om dét er. mu- 
ligt at  skabe en Ordning, hvorved: den, der 
vil bygge, _er sikker paa, at hans Rentabili- 
tetsberegning kan-holde med de Kurser, der 
findes paa det Tidspunkt, han paabègynder 
Byggeriet, ganske uanset om Pengemar- 
홢 kedet er rigeligt eller ikke. -, 홢 . ' 

Hermed sluttede Forhandlingen. ; 

Ændringsforslaget : n 홢 홢 - 
vedtoges med 78 Stemmer mod 6. 

Lovforslaget, saaledes ændret, samt dets 
Overgang til tredie Behandling 
vedtoges uden :Afs,teIll,ning.[.:,;; 

Forinandeh: Da Justitsministcrén- i 
Øjeblikket er optaget af Forhandling i 
Landstinget, skal jeg forbigåa den under 
Nr. 5 opførte Sag og gaa over til den under 
Nr. 6 opførte Sag, som er: ' - ; 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
'' 홢 Indfødsrets Meddelelse. 홢-/: v, 

r  (Lovforslaget findes i Tillæg G. Sp. 1441). 

홢, Sagen sattes til Forhandling. 홢 홢 ; 

Indenrigsministeren (Bertel Dahlgaard): 
Jeg skal tillade mig for det høje Ting at an- 
befale Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 
delelse; Lovforslaget er enstemmigt vedtaget 
i Landstinget, hvor det har været Genstand 
for en meget grundig Behandling. 

Som Lovforslaget nu forelieffer her. 
omfatter det 627: Ansøgere: Det er: et noget 
mindre Antal end i Fjor og betydeligt 
under Gennemsnitstallet for det foregaa- 
ende Tiaar. Jeg skal henlede Tingets Op- 
mærksomhed paa, at ca. 1/3 samtlige 
Ansøgere, der er optaget her, er født i Dan- 
mark, og at 1/5 af samtlige Ansøgere tidligere 
har h a f t  dansk Indfødsret, men i har tabt 
den ved Naturalisation i andet Land eller 
ved Indgaaelse af Ægteskab med Udlæn- 
dinge. Det drejer sig altsaa, for '/.'s Ved- 
kommende om." Gener hvervelse af dansk 
Indfødsret. 

Jeg skal i øvrigt tillade mig at henvise 
til den, udførlige Betænkning, der foreligger 
fra Landstingsudvalget, og anbefale Lovfor- 
slaget til Fremme her i Tinget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

: Lovforslagets Overgang ,til anden Be- 
h a n d l i n g  : 
vedtoges; uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til, Beslut- 
ning af Rigsdagen i Henhold til Lov Nr. 112 > 
af 9. Marts 1917 om: 홢Kongeriget Danmarks 
Hypotekbank" '8' 13. 

(Udvalgets Betænkning med tilhørende 
Forslag til Beslutning findes i Tillæg B. 
Sp 1835). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ordføreren (Bjerring): Regnskabet f o r  
홢Kongeriget Danmarks Hypotekbank" har 
i Aar først været til Behandling i det andet 
høje Ting. Der har været ført en For- 
handling angaaende Posteringen af Valuta- 
kursavancen, og der har i den Anledmng' 
været afholdt et Samraad med Finansmini- 
steren. Efter denne Forhandling er man 
fra alle Sider enig om at godkende Regn-" 
skabet, og jeg skal derfor stille følgende 
Forslag til Beslutning: 

홢Rigsdagen godkender 홢Kongerige t , . 홢 
I , I" Danmarks Hypotekbankes Regnskab for 

Tiden fra 1. April 1937 til 31. Marts 
1938)' 


